
1 

 

Б Ъ Л Г А Р С К А   А К А Д Е М И Я   Н А    Н А У К И Т Е 
ИНСТИТУТ ПО ИНФОРМАЦИОННИ И КОМУНИКАЦИОННИ ТЕХНОЛОГИИ 

 

 

 

П Р О Т О К О Л 

№ 11 

 

 На 26.10.2022 г., от 11:00 часа, се проведе заседание на Научния 

съвет по следния 

 

Д Н Е В Е Н   Р Е Д: 

 

1. Избори за академичната длъжност „главен асистент“. 

2. Предложение за утвърждаване на научно жури по процедура за 

образователната и научна степен „доктор“. 

3. Предложение за обявяване на конкурс за академичната длъжност 

„доцент“. 

4. Предложение за състав на комисия за провеждане на конкурсна 

процедура за академичната длъжност „асистент“. 

5. Одобряване на класирането на кандидатите от ИИКТ-БАН по 

Националната програма „Млади учени и постдокторанти – 2“. 

6. Обсъждане на предложение за изменение на Правилника за 

специфичните условия за придобиване на научни степени и за заемане на 

академични длъжности в ИИКТ. 

7. Обсъждане на предложение за приемане на правила за 

разпределение на допълнителното възнаграждение във връзка с 

публикации в Q1 и Q2. 

8. Предложение за състав на комисии за приемни изпити по 

конкурсите за редовна докторантура 2022-2023 г. 

 

 ПРИСЪСТВАХА: чл.-кор. Св. Маргенов – председател, проф. д-р Г. 

Агре, проф. д.м.н. Г. Ангелова, проф. д-р Ем. Атанасов, акад. К. Боянов, 

проф. д-р Т. Гюров, д.т.н. Ив. Димов, чл.-кор. Л. Дуковска, д-р Д. 

Карастоянов, проф. д-р П. Копринкова, д-р К. Костадинов, доц. д-р Зл. 

Минчев, проф. д-р Вл. Монов, акад. Ив. Попчев, акад. В. Сгурев, д.т.н. Кр. 

Стоилова, проф. д-р Ст. Фиданова, проф. д-р Ст. Харизанов, проф. д-р Т. 

Тагарев и доц. д-р Н. Стоименов – представител на младите учени. 

 ОТСЪСТВАХА: доц. д-р Н. Добринкова – отпуск по майчинство, 

доц. д-р В. Шаламанов – командировка в чужбина, проф. д.н. Д. Борисова, 

проф. д-р А. Караиванова, проф. д-р К. Симов и проф. д-р Кр. Стефанов. 

 КВОРУМ ИМА. 

 



2 

 

 Чл.-кор. Св. Маргенов предложи да бъде избрана комисия за 

провеждане на изборите по т. 1 от дневния ред с председател проф. д-р 

Стефка Фиданова и членове – проф. д-р Станислав Харизанов и доц.  

д-р Николай Стоименов. 

 Предложението бе гласувано явно и прието единодушно. 

 

 По т. 1 от дневния ред: 

 1.1. Чл.-кор. Св. Маргенов представи доклада от научното жури по 

конкурса за академичната длъжност „главен асистент“ по професионално 

направление 5.2. Електротехника, електроника и автоматика, специалност 

„Автоматизирани системи за обработка на информация и управление“, 

обявен за нуждите на секция „Разпределени информационни и 

управляващи системи“ в ДВ бр. 55/15.07.2022 г., с който се предлага 

единственият кандидат в конкурса – д-р Миглена Маринова Панева, да 

бъде избрана за „главен асистент“. 

 Доц. Н. Стоименов допълни, че кандидатката е от секцията, 

докторантка на проф. Д. Карастоянов, защитила в срок през 2022 г. Подала 

е проект по конкурса на Фонд „Научни изследвания“ за млади учени, 

участва активно и в няколко проекта на секцията, има 7 публикации, 

реферирани в Scopus. Надява се така да продължи. 

 След прекратяване на обсъждането бе проведено тайно гласуване. 

 Съгласно чл. 9, ал. 12 от Правилника за специфичните условия за 

придобиване на научни степени и за заемане на академични длъжности в 

ИИКТ, необходимият кворум за провеждане на избора е 2/3 от редуцирания 

списъчен състав на НС, гласуването е тайно и решението се взема с 

мнозинство повече от половината от редуцирания списъчен състав. 

Редуцират се само членове, които се намират в чужбина, отсъстват поради 

болест, или им е разрешен продължителен отпуск, но не повече от 1/6 от 

списъчния състав на Съвета (4 души). 

 Списъчен състав на НС за гласуването – 25 души. Редуциран състав – 

23 души. Необходим кворум – 16. Присъствали 19 члена на НС. Резултат: 

18 (осемнадесет) гласували с „ДА” и 1 (един) с БЯЛА БЮЛЕТИНА. 

Въз основа на резултата от тайното гласуване, Научният съвет 

 

И З Б Р А 

 

д-р Миглена Маринова Панева за „главен асистент“ по професионално 

направление 5.2. Електротехника, електроника и автоматика, специалност 

„Автоматизирани системи за обработка на информация и управление“, в 

секция „Разпределени информационни и управляващи системи“ 

 

 1.2. Чл.-кор. Св. Маргенов представи доклада от научното жури по 

конкурса за академичната длъжност „главен асистент“ по професионално 

направление 5.2. Електротехника, електроника и автоматика, специалност 



3 

 

„Автоматизирани системи за обработка на информация и управление“, 

обявен за нуждите на секция „Кибер-физични системи“ в ДВ бр. 

55/15.07.2022 г., с който се предлага единственият кандидат в конкурса –   

д-р Петър Павлов Панев, да бъде избран за „главен асистент“. 

 Д-р Д. Карастоянов допълни, че кандидатът е негов докторант, 

защитил в срок през 2022 г. Много е доволен – има над 20 публикации, 

участва в няколко проекта. Смята, че това е една заслужена стъпка за 

неговото израстване. 

 След прекратяване на обсъждането бе проведено тайно гласуване. 

 Съгласно чл. 9, ал. 12 от Правилника за специфичните условия за 

придобиване на научни степени и за заемане на академични длъжности в 

ИИКТ, необходимият кворум за провеждане на избора е 2/3 от редуцирания 

списъчен състав на НС, гласуването е тайно и решението се взема с 

мнозинство повече от половината от редуцирания списъчен състав. 

Редуцират се само членове, които се намират в чужбина, отсъстват поради 

болест, или им е разрешен продължителен отпуск, но не повече от 1/6 от 

списъчния състав на Съвета (4 души). 

 Списъчен състав на НС за гласуването – 25 души. Редуциран състав – 

23 души. Необходим кворум – 16. Присъствали 19 члена на НС. Резултат: 

18 (осемнадесет) гласували с „ДА” и 1 (един) с БЯЛА БЮЛЕТИНА. 

Въз основа на резултата от тайното гласуване, Научният съвет 

 

И З Б Р А 

 

д-р Петър Павлов Панев за „главен асистент“ по професионално 

направление 5.2. Електротехника, електроника и автоматика, специалност 

„Автоматизирани системи за обработка на информация и управление“, в 

секция „Кибер-физични системи“ 

 

 По т. 2 от дневния ред: 

 Научният съвет единодушно утвърди предложения от секция 

„Моделиране и оптимизация“ състав на научно жури за провеждане на 

процедурата за придобиване на образователната и научна степен “доктор” 

от Пламен Димитров Петров за дисертацията „Модели и методи за 

приложение на виртуална и добавена реалност в образованието“ по 

професионално направление 4.6. Информатика и компютърни науки, 

докторска програма „Информатика“: 

проф. д.м.н. Галя Младенова Ангелова – ИИКТ – БАН 

доц. д-р Ирина Александровна Радева – ИИКТ – БАН 

проф. д-р Десислава Иванова Панева-Маринова – ИМИ – БАН 

проф. д-р Радослав Даков Йошинов – Лаб. по телематика – БАН 

проф. д-р Георги Петров Димитров – УниБИТ 

и резервни членове: 

проф. д-р Кирил Иванов Симов – ИИКТ – БАН 



4 

 

доц. д-р Стоян Атанасов Порязов – ИМИ – БАН 

 Откритото заседание на научното жури за защита на дисертацията да 

се проведе на 19.01.2023 г., или най-малко две седмици след обявяване на 

рецензиите и становищата, ако всички те бъдат предадени преди изтичане 

на тримесечния срок, съгласно чл. 10, ал. 3 от ЗРАСРБ и чл. 7, ал. 1 от 

Правилника за условията и реда за придобиване на научни степени и за 

заемане на академични длъжности в БАН. 

 

 По т. 3 от дневния ред: 

Чл.-кор. Св. Маргенов представи доклада от директора за обявяване 

на конкурс за академичната длъжност „доцент“ по професионално 

направление 5.2. Електротехника, електроника и автоматика за нуждите на 

секция „Интелигентни системи“. 

 Проф. Г. Ангелова добави, че потенциалният кандидат д-р Татяна 

Радева-Стоилова е главен асистент в Техническия университет – София и 

отговаря на изискванията на ИИКТ. Съавтор е в публикации с колеги от 

Института. Ползва се с добро име, има и препоръка от проф. Ячев. 

Д-р Д. Карастоянов познава добре потенциалнта кандидатка. Тя има 

голям преподавалски опит, но и като учен си тежи на мястото. Работили са 

заедно по три проекта, в които тя е била активен член на колективите. 

След прекратяване на обсъждането, със 17 (седемнадесет) гласа „ЗА“ 

и 2-ма ВЪЗДЪРЖАЛИ СЕ, Научният съвет 

 

Р Е Ш И: 

 

 ИИКТ да обяви конкурс за академичната длъжност „доцент“ по 

професионално направление 5.2. Елекротехника, електроника и автоматика 

– 1 място за секция „Интелигентни системи“. 

 

 По т. 4 от дневния ред: 

 Научният съвет единодушно 

 

Р Е Ш И: 

 

 Предлага комисия за провеждане на конкурсната процедура за 

академичната длъжност „асистент“, обявена за нуждите на секция 

„Разпределени информационни и управляващи системи“ на 30.09.2022 г., в 

състав: 

 ПРЕДСЕДАТЕЛ: проф. д-р Найден Шиваров 

 ЧЛЕНОВЕ:  доц. д-р Николай Стоименов 

    доц. д-р Станислав Гьошев 

 

 

 



5 

 

 По т. 5 от дневния ред: 

 Проф. Г. Ангелова представи доклада си относно класирането на 

кандидатите от ИИКТ по Националната програма „Млади учени и 

постдокторанти – 2“. 

 След проведеното обсъждане, Научният съвет единодушно 

 

Р Е Ш И: 

 

Приема следното класиране на кандидатите от ИИКТ по 

Националната програма „Млади учени и постдокторанти – 2“ и одобрява 

предложените суми за месечни възнаграждения: 

 
№ Име Категория Общо 

точки 

Предложение за 

възнаграждение лв. 

1 Anar Rakhimzhanova ПД външен 66 2500+1000 

2 Hitesh Bansu ПД външен 65 2500+1000 

3 Миглена Маринова Панева ПД 5.2 57 700 

4 Димитър Георгиев Славчев ПД 4.5 57 700 

5 Милена Бис. Харалампиева ПД 5.2 42 400 

6 Росен Симеонов Петров ПД 5.2 42 400 

1 Силви-Мария Тод. Гюрова МУ 62 800 

2 Зара Рангелова Къчева МУ 61 800 

3 Симона Георг. Неделчева МУ 57 700 

4 Ава Ахмед Чихуртева МУ 56 700 

5 Йорданка Любом. Бонева МУ 56 700 

6 Kристина Тод. Павлова МУ 56 700 

7 Георги Василев Василев МУ 48 500 

8 Ангел Ботев Иванов МУ, външен 47 1200 

9 Габриела Викторова Коцева МУ 46 500 

10 Христина Дим. Клечерова МУ 40 400 

11 Петко Иванов Стоев МУ 39 400 

 

 По т. 6 от дневния ред: 

 Проф. Г. Ангелова представи предложението си за изменение на 

Правилника за специфичните условия за придобиване на научни степени и 

за заемане на академични длъжности в ИИКТ. 

 След проведеното обсъждане, Научният съвет единодушно 

 

Р Е Ш И: 

 

Приема изменението на Правилника за специфичните условия за 

придобиване на научни степени и за заемане на академични длъжности в 

ИИКТ съгласно приложението. 

 



6 

 

 По т. 7 от дневния ред: 

 Проф. Г. Ангелова представи предложението си за приемане на 

правила за разпределение на допълнителното възнаграждение във връзка с 

публикации в Q1 и Q2. 

 След проведеното обсъждане, Научният съвет единодушно 

 

Р Е Ш И: 

 

Приема Правила за разпределяне на средствата, получени от БАН за 

първия етап на Научната програма „Стимулиране на публикационната 

активност в авторитетни международни и научни списания и отворения 

достъп до научна информация“ съгласно приложението. 

 

 По т. 8 от дневния ред: 

Научният съвет предлага следния състав на комисиите за провеждане 

на приемните изпити по специалността на кандидатите за докторанти в 

конкурсите по: 

1. професионално направление 4.6. Информатика и компютърни 

науки, докторска програма „Информатика“: председател – проф. 

д.н. Даниела Борисова, членове: чл.-кор. Любка Дуковска, доц. д-р 

Велизар Шаламанов и резервен член проф. д.м.н. Галя Ангелова; 

2. професионално направление 5.2. Електротехника, електроника и 

автоматика, докторска програма „Автоматизирани системи за 

обработка на информация и управление“ и докторска програма 

„Приложение на принципите и методите на кибернетиката в 

различни области на науката“: председател – доц. д-р Николай 

Стоименов, членове: проф. д-р Найден Шиваров, доц. д-р 

Станислав Гьошев и резервен член д.т.н. Красимира Стоилова. 

 

 

 

 

СЕКРЕТАР:    ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

 

  /Д. Георгиева/    /Чл.-кор. Св. Маргенов/ 


